４杉並第 61399 号
令和５年２月 16 日

本天沼・天沼区民集会所及びゆうゆう天沼館の利用者
並びに近隣にお住まいの皆様

        杉 並 区 地 域 施 設 担 当 課 長
高 齢 者 施 策 課 長
施設マネジメント担当課長
保 育 施 設 担 当 課 長

「（仮称）コミュニティふらっと本天沼」の整備に関する説明会（第２回）の開催について

日頃から、杉並区政にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。
 さて、多世代型の集会施設である「（仮称）コミュニティふらっと本天沼」の整備につ
きまして、昨年 11月 19日の第１回説明会等で多くのご意見・ご要望が寄せられたことを
受け、区は当初予定していた本年第１回区議会定例会（２月９日開会）への関連条例等の
提案を次回定例会（５月下旬開会見込み）まで見送ることとしました。
つきましては、岸本区長が出席のもと、下記のとおり第２回説明会を開催し、これまで

寄せられたご意見・ご要望への対応等についてご説明するとともに、今後の継続的な意見
交換の場の持ち方・進め方を共に考える機会といたしますので、ご参加くださいますよう
ご案内申し上げます。

記

１ 日 時
  令和５年３月 21日（火・祝日） 午前 10時～正午（予定）
  ※午前９時 30分から受付します。

２ 会 場
  天沼中学校体育館 ※第１回と同じ。裏面案内図のとおり。

３ 内 容

（１）第１回説明会等での意見・要望への回答

※意見・要望に基づき見直し・改善する内容を含みます。なお、当日配布する資料については、

裏面の「７ 説明会資料等について」をご確認ください。

 （２）修正後の整備スケジュール

 （３）今後の継続的な意見交換の場の持ち方・進め方

    ※「（仮称）コミュニティふらっと本天沼の整備・運営」及び「旧若杉小学校の跡地活用」をテ

ーマとして考えています。

４ 参加申込について

参加を希望される方は、以下の①～④のいずれかの方法で、令和５年３月 15日（水）ま
でにお申し込みください。
 申込方法 内容・宛先

① メール
件名は「コミュニティふらっと本天沼説明会参加申込」とし、メール本文に
利用施設、利用団体名、出席者氏名、出席人数、ご意見等を記載の上、地域
課（tiiki-k@city.suginami.lg.jp）へ送信してください。

② 電話
地域課（電話番号：03-3312-2111 内線 3768）へ電話してください。
※受付時間：月曜～金曜（祝日除く）午前８時 30分～午後５時 15分

③ 窓口
「説明会参加申込書」を記入し、本天沼区民集会所(休館日：第１・３月曜)、
天沼区民集会所(休館日：第１月曜)、ゆうゆう天沼館(休館日：第３日曜)の
いずれかの窓口へ提出してください。

④ FAX
「説明会参加申込書」を記入し、地域課（FAX番号：03-5307-0681）へ送信
してください。

※「説明会参加申込書」は添付のほか、本天沼区民集会所、天沼区民集会所、ゆうゆう天沼館にも置いて
います。

※裏面も必ずご確認ください※

mailto:tiiki-k@city.suginami.lg.jp

５ 出席にあたってのお願い

・ご来場の際は、できるだけ徒歩または公共交通機関をご利用ください。駐輪場はありま
すが、台数には限りがあります。

・新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、入場時の手指消毒等感染対策に
ご協力をお願いいたします。

・体育館内では靴を脱いでいただくため、上履き、靴を入れる袋をご持参ください。
・説明会には岸本区長の出席を予定しておりますが、他の公務により出席できない場合
があります。

(集会施設の利用者の皆様へ)

・この通知は、令和３年４月～令和５年１月の期間に本天沼区民集会所、天沼区民集会所、ゆうゆう天沼

館を予約された個人または団体の代表者様宛にお送りしています。

６  会場案内図

※東門からご入場ください。

７  説明会資料等について

（１）第２回説明会の資料
説明会の前日までに区公式ホームページに掲載します。また、説明会翌日から、本天沼

区民集会所、天沼区民集会所及びゆうゆう天沼館にて配布いたします。ご希望の場合は
施設の窓口にお申し出ください。

（２）第１回説明会の配布資料及び当日の意見回答一覧

区公式ホームページに既に掲載済みです。また、本天沼区民集会所、天沼区民集会所及
びゆうゆう天沼館でも閲覧可能です。ご希望の場合は施設の窓口にお申し出ください。

※（１）（２）の資料はいずれも左下の二次元コードから、確認できます。

(第二回説明会資料は

前日までに掲載予定)

【問い合わせ先】杉並区役所：電話番号 03-3312-2111（代表）
〇説明会全般・区民集会所・コミュニティふらっとに関すること

地域課コミュニティふらっと整備担当  西山・植田（内線 3768）
〇ゆうゆう館に関すること
  高齢者施策課施設担当          荒瀬・宗形（内線 1153）
〇区立施設再編整備計画に関すること
  企画課施設マネジメント担当       近藤・松本（内線 1482）

校舎拡大図

東門

ゆうゆう天沼館

天沼区民集会所

本天沼区民集会所

天沼中学校

(説明会会場)

体育館(会場)